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B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 

m. programos 2 prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos 

skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas 

ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu 

saugumo Sąjungoje“ konkretų tikslą, kuriuo skatinama 

akvakultūros veikla kartu užtikrinant, kad veikla būtų aplinkos 

požiūriu tvari taikant ekstensyvios akvakultūros formas, 

įskaitant aplinkos (ypač paviršinių vandens telkinių), 

biologinės įvairovės apsaugą ir gerinimą, taip pat 

kraštovaizdžio ir akvakultūros teritorijų valdymą ar tvarkymą, 

bei įgyvendinant NATURA 2000 reikalavimus ir (arba) 

veiklos reikalavimus atitinkamose srityse, susijusiose su 

direktyvų 92/43/EEB ir 2009/147/EB įgyvendinimu, bus 

taikomi fiksuotieji vieneto įkainiai.  

Nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi 

kompensuojant akvakultūros ūkių patirtą žalą dėl saugotinų 

laukinių vandens paukščių daromo poveikio akvakultūros 

ūkių veiklai, t.y., auginamai akvakultūros produkcijai ir (arba) 

sunaudotiems žuvų pašarams. 

Numatoma šio veiksmo išlaidų apmokėjimo pradžios ir 

užbaigimo galutinė data – 2024–20292 m. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

2.1 Skatinti darnią akvakultūros veiklą, visų pirma didinti 

akvakultūros produktų gamybos konkurencingumą, kartu 

užtikrinant, kad veikla būtų aplinkos požiūriu tvari ilguoju 

laikotarpiu. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos3 

Saugotino laukinio vandens paukščio dienų, kai sulesama 

akvakultūros produkcija arba žuvų pašarai, skaičius  

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

 Vnt. 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 Tinkamas finansavimo laikotarpis. 
3 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 
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5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Paukščio per vieną dieną sulesamo raciono (akvakultūros 

produkcijos arba žuvų pašarų) fiksuotieji vieneto įkainiai: 

FD 

kodas 

Raciono 

rūšys 

Vidutinė kaina 

Paukščių rūšys 
Eur, be 

PVM 

Eur, su 

PVM 

1 2 3 4 5 

FĮ1 
žuvų pašarai 

0,06 0,07 

Kuoduotoji antis, 

Rudagalvė antis, 

Didžioji antis, Laukys 

FĮ2 1,24 1,50 

Gulbė nebylė 

akvakultūros 

produkcija  

Ausuotasis kragas, 

Jūrinis erelis, Didysis 

dančiasnapis, Pilkasis 

garnys 

FĮ3 0,15 0,18 

Upinė žuvėdra, 

Rudagalvis kiras, 

Paprastasis kiras 

FĮ4 0,49 0,59 

Didysis baltasis garnys, 

Mažasis dančiasnapis, 

Sidabrinis kiras 

FĮ5 2,60 3,15 Didysis kormoranas 

 

Kai paukščio racioną sudaro žuvų pašarai, fiksuotasis vieneto 

įkainis dauginamas iš atitinkamos paukščių rūšies 

akvakultūros ūkyje esančių paukščių skaičiaus, taip pat 

dauginamas iš tos paukščių rūšies buvimo akvakultūros 

ūkiuose dienų skaičiaus, sutampančio su žuvų šėrimo 

dirbtiniais pašarais laikotarpiu, ir gaunama suma už saugotinų 

laukinių vandens paukščių apsaugos priemonių akvakultūros 

ūkiuose išlaidas. 

Kai racioną sudaro akvakultūros produkcija, fiksuotasis 

vieneto įkainis dauginamas iš atitinkamos paukščių rūšies 

akvakultūros ūkyje esančių paukščių skaičiaus, taip pat 

dauginamas iš tos paukščių rūšies buvimo akvakultūros 

ūkiuose dienų skaičiaus ir gaunama suma už saugotinų 

laukinių vandens paukščių apsaugos priemonių akvakultūros 

ūkiuose išlaidas. 

Tuo atveju, jeigu akvakultūros ūkyje nustatomos dvi ir 

daugiau saugotinų laukinių vandens paukščių rūšys, išlaidų 

suma apskaičiuojama pagal atskirus kiekvienai paukščių 

rūšiai nustatytus įkainius ir susumuojama bendra išlaidų suma. 
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Fiksuotieji vieneto įkainiai taikomi tik gamtotvarkos planus 

įgyvendinantiems bei įveistus (įžuvintus) tvenkinių plotus 

deklaruojantiems akvakultūros ūkiams.  

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotuosius vieneto įkainius sudaro: 

a) akvakultūros ūkio patirtos išlaidos žuvų 

pašarams, kurių dalį sulesa saugotini laukiniai vandens 

paukščiai buvimo akvakultūros ūkyje dienomis, 

sutampančiomis su žuvų šėrimo dirbtiniais pašarais 

laikotarpiu arba 

b) akvakultūros produkcijos, kurios dalį sulesa 

saugotini laukiniai vandens paukščiai buvimo akvakultūros 

ūkyje dienomis,  išlaidos. 

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES 

projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau – 

PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal 

PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti. Įgyvendinant veiklas, 

paramos gavėjai bus ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir 

taikys fiksuotuosius vieneto įkainius be PVM, bei, kurie PVM 

nesusigrąžins ir taikys fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. 

Faktinis PVM tinkamumas finansuoti yra nurodytas 

nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES 

projektų įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, įgyvendinant veiklas, gali būti patiriamos kitos tiesioginės 

(pvz., gamtotvarkos darbų) išlaidos, neįtrauktos į 

fiksuotuosius vieneto įkainius, ir netiesioginės išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas4  

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais metais, 

vieną kartą per metus iki I ketv. pab., pagal žemiau išvardintas 

sąlygas:  

1) įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme5 nustatytą PVM 

tarifą; 

2) pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) 

informaciją apie vartotojų kainų indeksą (toliau – 

VKI) (2015 m. – 100), (pagal COICOP klasifikatorių 

– 00 kategorija „Vartojimo prekės ir paslaugos“)6; 

 
4Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
5 Šaltinis: IX-751 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymas (lrs.lt) 
6 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 

kainos, Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos, Vartotojų kainų indeksai, Vartotojų 

kainų indeksai (2015 m. – 100); Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (COICOP): „00 Vartojimo 

prekės ir paslaugos“. Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.163423/asr
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


Saugotinų laukinių vandens paukščių sulesamos akvakultūros produkcijos 

arba pašarų išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 

2023 m. birželio 5 d. redakcija 

    

   
 

 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji 

vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo 

dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų vieneto 

įkainių įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant iš Europos Komisijos gauti apmokėjimą pagal 

fiksuotuosius vieneto įkainius, kiekybinio rezultato 

pasiekimui pagrįsti bus kaupiami šie dokumentai (arba jų 

kopijos):  

1. Atsakingų institucijų išduoti (parengti) dokumentai, 

kuriuose patvirtinta:  

a) kokios(-ių) rūšies(-ių) laukinių vandens paukščių 

buvimas fiksuotas akvakultūros ūkyje,  

b) koks atitinkamų paukščių rūšių kiekis nustatytas bei  

c) koks apskaičiuotas dienų, sutampančių su žuvų 

šėrimo dirbtiniais pašarais laikotarpiu ir / arba paukščių 

buvimo akvakultūros ūkyje dienomis, skaičius; 

2. Dokumentai, iš kurių būtų galima įsitikinti, jog ūkio 

subjektas vykdo veiklą ir deklaruoja akvakultūros 

produkcijos auginimo kiekius, įveistus (įžuvintus) 

tvenkinių plotus bei patiria išlaidas, įsigyjant žuvų pašarus 

(pvz., vadovaujantis Žuvininkystės duomenų teikimo 

taisyklėmis7, iš VĮ Žemės ūkio duomenų centrui teikiamų 

ataskaitų); 

3. Parengtas ir atsakingų institucijų patvirtintas akvakultūros 

ūkio gamtotvarkos planas, kuriame numatytos saugotinų 

laukinių vandens paukščių apsaugos priemonės 

akvakultūros ūkiuose. 

Paramos gavėjas kartu su mokėjimo prašymais tarpinei 

institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatą 

pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi 

tarpinės institucijos informacinėje sistemoje. Tarpinė 

institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatas.  

Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka 

vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose8, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų 

reikalavimų. 

 
7 Tyrimo atlikimo metu galiojo 2010 m. rugpjūčio 4 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymas Nr. 3D-707 

(suvestinė redakcija nuo 2023-01-03). Šaltinis:3D-707 Dėl Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo (e-

tar.lt) 
8 Šaltiniai: 3D-798 Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo (e-tar.lt); 1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atspar... (lrs.lt) 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4671ED89B13B/asr
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4671ED89B13B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp
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11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės9 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Kyla rizika, kad bus nuspręsta apsaugos priemones 

akvakultūros ūkiuose taikyti ir kitoms, į tyrimą neįtrauktoms 

vandens paukščių rūšims; arba bus atnaujinti moksliniai 

duomenys apie reikšmingą įtaką akvakultūros veiklai 

darančių paukščių raciono sulesimo normas. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Kilus poreikiui į tyrimą įtraukti jame nenumatytas saugotinas 

vandens paukščių rūšis, papildyti tyrimą, t.y., įtraukti naujas 

rūšis, patikslinti grupes bei fiksuotųjų vieneto įkainių dydžius. 

Nustatytų normų, kuriomis vadovautasi rengiant tyrimą, 

pasikeitimo atveju, įvertinti atnaujintą informaciją, pagal 

poreikį patikslinti fiksuotųjų vieneto įkainių dydžius ir 

paukščių rūšis perkelti į atitinkamas grupes. 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

4 500 000 Eur (nacionalinė ir ES)  

 

 

 
9 Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 


